4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 05 de Junho de 2024.

Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência Técnica e
Extensão Rural  - INCAPER -

 AVISO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO
021/2024

O Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência
Técnica e Extensão Rural - INCAPER, por intermédio
de seu Agente de contratação torna público que fará
Dispensa eletrônica do tipo MENOR PREÇO, em
conformidade com a Lei 14133/2021 - Art. 75 - IV
“c”, conforme consta no Processo nº 2024-Q6P2Q.
ID. CONTRATAÇÃO TC/ES:
2024.500E0100013.09.0009
Objeto: Aquisição de adubos e defensivos para a FE
Venda Nova do Imigrante/ES.
Convênio: 887187/2019.
Valor máximo estimado: R$ 98.015,79.
Dia e Horário da Disputa 10/06/2024 de 8 às 14 h.
A disputa será realizada no Sistema Comprasgov
do Governo Federal, e o aviso da Dispensa está
disponível no PNCP.
Os interessados em participar deverão efetuar seu
cadastro no sistema SICAF, conforme instruções
contidas no endereço: https://www3.comprasnet.
gov.br/sicaf-web/index.jsf
Contato: marissol@incaper.es.gov.br ou no Tel:
27-3636-9873.

Marissol Passos Corrêa
Agente de Contratação
Incaper

Protocolo 1332992

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 052/2024 - CESAN

PROCESSO Nº 2024.005551
A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que realizará licitação, cujo
objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO
DEONIZADOR E DESTILADOR.
Abertura: dia 18/06/2024 às 08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 18/06/2024 às
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira,
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES,
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: (27) 2127-5418.
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0006
Vitória, 05 de junho de 2024.

FERNANDO CORDEIRO
pregoeiro

Protocolo 1331979

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 055/2024 - CESAN

PROCESSO Nº 2023.019349
A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que realizará licitação, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE TRANSMISSORES DE
NÍVEL HIDROSTÁTICOS.
Abertura: dia 18/06/2024 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 18/06/2024 às
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira,
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES,
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: (27) 2127-5299.
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0058
Vitória, 05 de Junho de 2024.

luciana p. freire toledo
pregoeira

Protocolo 1331986

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 041/2024 - CESAN

PROCESSO Nº 2024.000034
A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que realizará licitação, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS DESTINADOS À RECUPERAÇÃO DE
CRÉDITOS DE CLIENTES COM FATURAMENTO ATIVO
E INATIVO, ENGLOBANDO NOTIFICAÇÃO, COBRANÇA
TELEFÔNICA, SUSPENSÃO NO ABASTECIMENTO DE
ÁGUA, RELIGAÇÃO DE ÁGUA E ATUAÇÃO CADASTRAL
DE COBRANÇA, NOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO ABRANGIDOS PELA CESAN.
Abertura: dia 26/06/2024 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 26/06/2024 às
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira,
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES,
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5299.
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0045
Vitória, 05 de junho de 2024.

Luciana Toledo
pregoeira

Protocolo 1332978

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 059/2024 - CESAN

PROCESSO Nº 2024-006354
A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que realizará licitação, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE LUVAS DE ANÁLISE
LABORATORIAIS.
Abertura: dia 17/06/2024 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 17/06/2024 às
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-06-04T22:35:50-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial